ПРЕЗИДИУМ КОРЕЛИЧСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ

 КОРЕЛИЧСКИЙ

РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

                       РЕШЕНИЕ                                        РЕШЕНИЕ

25 января 2022 г. № 99/60
  г.п. Кореличи

Об образовании Кореличской
районной комиссии по
референдуму

На основании части девятой статьи 24 и статьи 34 Избирательного

кодекса Республики Беларусь, рассмотрев протоколы заседаний

руководящих органов Коммунистической партии Беларуси, районных

структур общественных объединений, заявления граждан о выдвижении

представителей в состав Кореличской районной комиссии по

референдуму, президиум Кореличского районного Совета депутатов и

Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Установить количество членов Кореличской районной комиссии

по референдуму тринадцать человек.

2. Образовать Кореличскую районную комиссию по референдуму

согласно приложению.

3. Определить место нахождения Кореличской районной комиссии

по референдуму – г.п. Кореличи, пл. 17 Сентября, 9, каб. 84, тел. 21535.

4. Созвать первое заседание Кореличской районной комиссии по

референдуму 26 января 2022 г.

5. Уполномочить представителя Кореличского районного

исполнительного комитета представлять интересы президиума

Кореличского районного Совета депутатов и Кореличского районного

исполнительного комитета в суде в случае обжалования настоящего

решения в судебном порядке.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Полымя» в

семидневный срок со дня его принятия.

Председатель Кореличского
районного Совета депутатов

Председатель Кореличского
районного исполнительного
комитета

А.В.Шкадов Г.Н.Шатуев

Приложение
к решению президиума
Кореличского районного
Совета депутатов и
Кореличского районного
исполнительного комитета
25.01.2022 № 99/60

СОСТАВ
Кореличской районной
комиссии по референдуму

Кажино Мария Николаевна, выдвинута общественным

объединением «Белорусский союз женщин»;

Куляко Ольга Викторовна, выдвинута общественным объединением

«Белорусский детский фонд»;

Лазаревич Игорь Романович, выдвинут Коммунистической партией

Беларуси;

Рабко Галина Петровна, выдвинута путем подачи заявления

граждан;

Раповец Лариса Михайловна, выдвинута путем подачи заявления

граждан;

Рудак Александр Иванович, выдвинут путем подачи заявления

граждан;

Санько Таисия Ивановна, выдвинута Белорусским общественным

объединением ветеранов;

Третьякевич Жанна Николаевна, выдвинута республиканским

общественным объединением «Белая Русь»;

Чичкан Нина Петровна, выдвинута Белорусским профессиональным

союзом работников образования и науки;

Шавейко Вячеслав Иванович, выдвинут путем подачи заявления

граждан;

Шевко Лидия Николаевна, выдвинута Белорусским

профессиональным союзом работников культуры, информации, спорта и

туризма;

Шугля Любовь Ивановна, выдвинута общественным объединением

«Белорусский фонд Мира»;

Шугля Наталия Григорьевна, выдвинута Белорусским

профессиональным союзом работников государственных и других

учреждений.